
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2023

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
01.612.528/0001-84 (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante
45/2023

Data do Processo: 18/04/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 55/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  22/05/2023as  08h  e  30  min  for  retomada  a  sessão,  nenhuma  empresa  possuia  representante  .A  empresa
EURO

GRASS BR GRAMADOS SINTÉTICOS LTDA apresentou planilha compativel ao solicitado na licitação, sem alteração
da  proposta.  desta  fomra  a  empsa  vou  declarada  VENCEDORA  do  item  02,  sendo  que  esse  será  encaminhado  para  o
Prefeito Municipal para deliberações quanto à homologação do mesmo.

Reuniram-se no dia 09/05/2023, as 08:31 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 352022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 45/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PARA  EXECUÇÃO DA BASE E DRENAGEM PLUVIAL DO
CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL
BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC 492, INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. - EXECUÇÃO DE OBRA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA  EXECUÇÃO DA
BASE E DRENAGEM PLUVIAL DO CAMPO DE FUTEBOL DA
ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC
492, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

1,000 OBR 108.547,1300 108.547,13

108.547,13Total do Participante:
Participante: EURO GRASS BR GRAMADOS SINTETICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PARA  COLOCAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA DO
CAMPO DE FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL
BANDEIRANTE, LOCALIZADA NA SC 492, INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. - EXECUÇÃO DE OBRA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA  COLOCAÇÃO
DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA DO CAMPO DE
FUTEBOL DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE,
LOCALIZADA NA SC 492, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

1,000 OBR EURO
GRASS

186.000,0000 186.000,00

186.000,00Total do Participante:
294.547,13Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 09/05/2023

PRESIDENTE

ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSCH

MEMBRO

CARLOS ALEXANDRE BIANCHI

MEMBRO

ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EURO GRASS BR GRAMADOS SINTETICOS LTDA

DANIELA DEMARCHI DA SILVA

ESPACO AVIVA ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA

EDEMAR MEINERZ

ALCIDES BAPTISTA

TANIA MARIA RECH BAPTISTA


